

## MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG

## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021



## Relação de Itens / Lotes

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
1		NÃO	Abridor de boca autolavável adulto	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 7,770	77,700
2		NÃO	Abridor de boca autolavável infantil	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 7,670	76,700
3		NÃO	Acadêmico c/ 4 peças push button (alta rotação, contra ângulo, peça reta, micro motor	UNID	2,000	R\$ 0,200	R\$ 1.251,900	2.503,800
4		NÃO	Afastador minesota	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 11,000	110,000
5		NÃO	Agulha descartável 25mmx0,7mm – 100 unid	CX	20,000	R\$ 0,020	R\$ 16,740	334,800
6		NÃO	Agulha gengival curta 30g c/ 100 unid	CX	40,000	R\$ 0,020	R\$ 27,610	1.104,400
7		NÃO	Agulha gengival longa 27g c/ 100 unid	CX	4,000	R\$ 0,020	R\$ 32,070	128,280
8		NÃO	Alavancas seldim 1 l	UNID	18,000	R\$ 0,030	R\$ 36,280	653,040
9		NÃO	Alavancas seldim 1 r	UNID	18,000	R\$ 0,030	R\$ 36,280	653,040
10		NÃO	Alavancas seldim reta nº 301	UNID	18,000	R\$ 0,030	R\$ 36,530	657,540
11		NÃO	Álcool etílico 70% - 1 litro	LTS	240,000	R\$ 0,020	R\$ 7,590	1.821,600
12		NÃO	Amalgamador capsular digital com painel digital com teclado tipo membrana	UNID	2,000	R\$ 0,100	R\$ 548,600	1.097,200
13		NÃO	Amalgama fotopolimerizável encapsulada 01 dose – 50 unid	POTE	5,000	R\$ 0,030	R\$ 88,880	444,400
14		NÃO	Amalgama fotopolimerizável encapsulada 02 dose - 50 unid	POTE	5,000	R\$ 0,030	R\$ 180,750	903,750
15		NÃO	Anestésico com vasoconstritores 3% com felipressina 0,03 - 50und	CX	30,000	R\$ 0,030	R\$ 116,730	3.501,900
16		NÃO	Anestésico odontológico com vaso constritor 3% - 50 unid	CX	30,000	R\$ 0,030	R\$ 80,000	2.400,000
17		NÃO	Anestésico odontológico sem vaso constritor mepivacaina c/ 50 unid	CX	30,000	R\$ 0,030	R\$ 111,660	3.349,800
18		NÃO	Anestésico odontológico vasoconstritor c/Felipressina cx 50 unid	CX	30,000	R\$ 0,030	R\$ 116,730	3.501,900
19		NÃO	Anestésico tópico gel 12g sabor tuti- fruti	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 7,610	152,200
20		NÃO	Arco de plástico endodôntico autoclavavel fabricado em poliacetal	UNID	6,000	R\$ 0,020	R\$ 8,520	51,120
21		NÃO	Avental odontológico plumbífero para proteção do profissional confeccionado em borracha plumbífera com equivalência em chumbo de 0,25mm	UNID	2,000	R\$ 0,050	R\$ 410,000	820,000
22		NÃO	Bobina de papel grau cirúrgico 20x100	UNID	8,000	R\$ 0,020	R\$ 72,650	581,200
23		NÃO	Broca de aço haste longa alta rotação cirúrgico nº 701	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 12,010	240,200
24		NÃO	Broca de acabamento nº 11.12f	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 1,990	199,000
25		NÃO	Broca de acabamento nº 21.35f	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 1,990	199,000
26		NÃO	Broca de acabamento nº 31.95f	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 1,990	199,000
27		NÃO	Broca de acabamento ultra- fino nº 31.68f	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 1,860	186,000
28		NÃO	Broca de acabamento ultra- fino nº 31.95f	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 1,860	186,000
29		NÃO	Broca esférica carbide baixa rotação nº 04	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 6,600	660,000
30		NÃO	Broca esférica carbide baixa rotação nº 05	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 6,190	619,000
31		NÃO	Broca esférica carbide baixa rotação nº 06	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 8,210	821,000
32		NÃO	Broca esférica alta rotação nº 1011	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 5,170	517,000
33		NÃO	Broca esférica alta rotação nº 1014	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 5,170	517,000

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
34		NÃO	Broca esférica alta rotação nº 1017	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 5,170	517,000
35		NÃO	Broca esférica alta rotação nº 1018	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 5,170	517,000
36		NÃO	Broca esférica alta rotação nº 1019	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 5,170	517,000
37		NÃO	Broca esférica alta rotação nº 1022	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 5,170	517,000
38		NÃO	Broca esférica alta rotação nº 1023	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 5,170	517,000
39		NÃO	Broca esférica diamantada nº 1015	UNID	60,000	R\$ 0,020	R\$ 5,170	310,200
40		NÃO	Broca esférica diamantada nº 1016	UNID	60,000	R\$ 0,020	R\$ 5,170	310,200
41		NÃO	Broca de aço alta rotação nº 1557	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 5,320	532,000
42		NÃO	Broca de aço alta rotação nº 245	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 8,100	810,000
43		NÃO	Broca de baixa rotação largo № 1	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 8,760	876,000
44		NÃO	Broca de gates nº 1	UNID	30,000	R\$ 0,020	R\$ 7,490	224,700
45		NÃO	Broca de gates nº 2	UNID	30,000	R\$ 0,020	R\$ 7,830	234,900
46		NÃO	Broca diamantada alta precisão de corte 1014	UNID	100,000	R\$ 0,010	R\$ 1,830	183,000
47		NÃO	Broca diamantada alta rotação nº 1013	UNID	100,000	R\$ 0,010	R\$ 1,910	191,000
48		NÃO	Broca diamantada alta rotação nº 1032	UNID	100,000	R\$ 0,010	R\$ 1,970	197,000
49		NÃO	Broca diamantada alta rotação nº 1033	UNID	100,000	R\$ 0,010	R\$ 2,000	200,000
50		NÃO	Broca diamantada alta rotação nº 1111	UNID	100,000	R\$ 0,010	R\$ 1,750	175,000
51		NÃO	Broca diamantada alta rotação nº 3216	UNID	100,000	R\$ 0,010	R\$ 1,730	173,000
52		NÃO	Broca diamantada alta rotação 2135f	UNID	100,000	R\$ 0,010	R\$ 1,900	190,000
53		NÃO	Broca diamantada alta rotação haste longa nº 1019	UNID	100,000	R\$ 0,010	R\$ 1,590	159,000
54		NÃO	Cabos para espelho plano nº 05	UNID	30,000	R\$ 0,020	R\$ 3,580	107,400
55		NÃO	Calcador inox autocavavel nº 04	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 5,920	59,200
56		NÃO	Calcador inox autocavavel nº 05	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 8,220	82,200
57		NÃO	Camurça para amalgama composição couro natural	UNID	2,000	R\$ 0,020	R\$ 5,550	11,100
58		NÃO	Carbono para articulação com - 12 unid	BLOCO	50,000	R\$ 0,020	R\$ 3,030	151,500
59		NÃO	Cimento á base de oxifosfato de zinco pó 28g	UNID	8,000	R\$ 0,020	R\$ 17,600	140,800
60		NÃO	Cimento de hidróxido de cálcio catalizador e base	UNID	8,000	R\$ 0,020	R\$ 20,130	161,040
61		NÃO	Cimento de oxfosfato de zinco pó peso liquido 10ml	UNID	8,000	R\$ 0,020	R\$ 13,410	107,280
62		NÃO	Cimento endodôntico a base de zinco	UNID	8,000	R\$ 0,020	R\$ 20,230	161,840
63		NÃO	Clorexidina solução a 2% 100ml	UNID	4,000	R\$ 0,020	R\$ 3,420	13,680
64		NÃO	Compressa de gaze 09 fios 7,5x7,5 – 10 UNID	PCTE	500,000	R\$ 0,020	R\$ 1,510	755,000
65		NÃO	Condensador de canal de paiva nº 1	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 5,690	113,800
66		NÃO	Condensador de canal de paiva nº 2	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 5,690	113,800
67		NÃO	Condensador de canal de paiva nº 4	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 5,690	113,800
68		NÃO	Cone guta percha 2 serie - 120 unid	PCTE	10,000	R\$ 0,020	R\$ 23,070	230,700
69		NÃO	Cone principal de guta percha 2 serie - 100 unid	PCTE	10,000	R\$ 0,020	R\$ 23,180	231,800
70		NÃO	Cunha de madeira interdental com 100unid	PCTS	10,000	R\$ 0,020	R\$ 34,940	349,400
71		NÃO	Curetas de gracy nº 11.12 cabo grosso	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 25,320	379,800
72		NÃO	Curetas de gracy nº 13.14 cabo grosso	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 25,320	379,800
73		NÃO	Curetas de gracy nº 5,6 cabo grosso	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 25,320	379,800
74		NÃO	Curetas de gracy nº 7,8 cabo grosso	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 25,320	379,800
75		NÃO	Curetas de lucas nº 86 cabo grosso	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 25,320	379,800
76		NÃO	Descartex capacidade 13l	UNID	40,000	R\$ 0,020	R\$ 9,570	382,800
77		NÃO	Envelopes auto selante para esterilização 150x250 – 100 unid	UNID	240,000	R\$ 0,020	R\$ 22,530	5.407,200
78		NÃO	Escavador de dentina nº 17	UNID	40,000	R\$ 0,020	R\$ 7,190	287,600

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
79		NÃO	Escova de dente com pontas macias comprimento 150mm e largura máxima da cabeça 16mm adulto	UNID	400,000	R\$ 0,020	R\$ 2,530	1.012,000
80		NÃO	Escova de robson	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 1,910	191,000
81		NÃO	Esculpidor hollemback nº 3S	UNID	80,000	R\$ 0,020	R\$ 7,380	590,400
82		NÃO	Escova de dente com pontas macias comprimento 100mm e largura máxima da cabeça 12mm infantil	UNID	400,000	R\$ 0,020	R\$ 2,180	872,000
83		NÃO	Espátula de resina aço inox cabo em alumínio autoclavavel nº 1	UNID	30,000	R\$ 0,020	R\$ 36,500	1.095,000
84		NÃO	Espátula de manipulação nº 24	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 9,720	194,400
85		NÃO	Espátula para resina em aço inox autoclavavel nº 1 cabo grosso	UNID	30,000	R\$ 0,020	R\$ 54,760	1.642,800
86		NÃO	Espátula para resina em aço inox autoclavavel nº 2 cabo grosso	UNID	30,000	R\$ 0,020	R\$ 55,160	1.654,800
87		NÃO	Espátula para resina em aço inox autoclavavel com calçador ward nº 3 cabo grosso	UNID	30,000	R\$ 0,020	R\$ 56,070	1.682,100
88		NÃO	Espelho plano nº 5 anti -reflexo	UNID	50,000	R\$ 0,020	R\$ 4,320	216,000
89		NÃO	Fio de seda agulhado para sutura nº 40 - 24 unid	CAIXA	20,000	R\$ 0,020	R\$ 39,960	799,200
90		NÃO	Fio dental 500 metros embalagem profissional	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 11,840	118,400
91		NÃO	Fita para autoclave rolo 19x 30	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 3,150	47,250
92		NÃO	Fixador para radiografia	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 12,400	124,000
93		NÃO	Fórceps infantil	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 65,860	658,600
94		NÃO	Fórceps nº 151	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 58,660	586,600
95		NÃO	Fórceps nº 17	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 65,010	975,150
96		NÃO	Fórceps nº 18l	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 64,080	961,200
97		NÃO	Fórceps nº 18r	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 67,030	1.005,450
98		NÃO	Fórceps nº 203	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 61,130	611,300
99		NÃO	Fórceps nº 69	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 60,720	910,800
100		NÃO	Formocresol com 10ml	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 4,480	44,800
101		NÃO	Fotopolimerizado odontologico de resina led Sem fio	UNID	2,000	R\$ 0,050	R\$ 438,630	877,260
102		NÃO	Gluconato de clorexidina 0,12% menta perio-plak - 1 litro	LTS	40,000	R\$ 0,020	R\$ 24,570	982,800
103		NÃO	Grampo para isolamento absoluto nº 207	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 10,720	107,200
104		NÃO	Grampo para isolamento absoluto nº 211	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 10,350	103,500
105		NÃO	Grampo para isolamento absoluto nº 212	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 10,520	105,200
106		NÃO	Grampo para isolamento absoluto nº 26	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 10,520	105,200
107		NÃO	Hemospon hemostático - 10 unid	CAIXA	20,000	R\$ 0,020	R\$ 45,600	912,000
108		NÃO	Hidróxido de cálcio P.A. em pó 10G	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 4,100	41,000
109		NÃO	Indicador biológico para monitorar ciclos de Esterilização a vapor - 10 unid	CX	40,000	R\$ 0,020	R\$ 46,380	1.855,200
110		NÃO	Ionômero de vidro pó e liquido quimiopolimerizavel kits	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 17,100	342,000
111		NÃO	Irm pó liquido material restaurador intermediário	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 19,990	199,900
112		NÃO	Jogo de alavanca seldin infantil	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 87,900	879,000
113		NÃO	Jogo de alavanca seldin adulto	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 87,900	879,000
114		NÃO	Lâmina para bisturi nº 12 c/ 100 unid	CX	6,000	R\$ 0,020	R\$ 39,570	237,420
115		NÃO	Lâmina para bisturi nº 15 c/ 100 unid	CX	3,000	R\$ 0,020	R\$ 41,250	123,750
116		NÃO	Lixa para acabamento e polimento dental 150 unid	CX	6,000	R\$ 0,020	R\$ 37,060	222,360
117		NÃO	Luvas nitrílicas para procedimento não cirurgico tamanho G c/ 100 unid	CX	160,000	R\$ 0,020	R\$ 78,260	12.521,600
118		NÃO	Luvas nitrílicas para procedimento não cirurgico tamanho M c/ 100 unid	CX	100,000	R\$ 0,020	R\$ 78,260	7.826,000

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
119		NÃO	Luvas nitrílicas para procedimento não cirurgico tamanho P c/ 100 unid	CX	100,000	R\$ 0,020	R\$ 78,260	7.826,000
120		NÃO	Mascara cirúrgica tripla proteção c/ 50 unid	CX	140,000	R\$ 0,020	R\$ 24,490	3.428,600
121		NÃO	Mathieu inox médio	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 36,210	724,200
122		NÃO	Matriz de aço 0,5 mm	UNID	6,000	R\$ 0,020	R\$ 1,980	11,880
123		NÃO	Matriz de aço 0,7 mm	UND	6,000	R\$ 0,020	R\$ 1,980	11,880
124		NÃO	Micro aplicador odontológico c/ 100 unid	CX	20,000	R\$ 0,020	R\$ 7,900	158,000
125		NÃO	Mini incubadora bivot	UNID	2,000	R\$ 0,050	R\$ 248,000	496,000
126		NÃO	Negatoscópio odontológico de parede com área de leitura de 25x30cm permite a visualização De todos os filmes odontológicos, construído com chapa de aço tratado e pintado na cor branca iluminação através de placa de led, acendimento através de interruptor alimentação de 100 vac á 240 vac	UNID	2,000	R\$ 0,050	R\$ 203,780	407,560
127		NÃO	Óleo lubrificante spray caneta alta///baixa rotação 200ml	TUBO	6,000	R\$ 0,020	R\$ 19,130	114,780
128		NÃO	Pasta de dente com flúor tubo c//90g	UNID	60,000	R\$ 0,020	R\$ 2,770	166,200
129		NÃO	Pasta profilática tubo com 90g	UNID	5,000	R\$ 0,020	R\$ 4,090	20,450
130		NÃO	Pedra branca de arkansas alto poder de afiação e preservação do instrumento 10x 25 cm	UNID	2,000	R\$ 0,020	R\$ 9,180	18,360
131		NÃO	Pinça clinica para algodão 17cm	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 18,740	374,800
132		NÃO	Porta matriz em aço inox	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 23,030	460,600
133		NÃO	Prime bond 2.1 4g	UNID	15,000	R\$ 0,020	R\$ 17,060	255,900
134		NÃO	Resina fotopolimerizavel cor a3,5 c/ 4g	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 45,740	457,400
135		NÃO	Resina fotopolimerizavel cor a4 c/ 4g	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 45,740	457,400
136		NÃO	Resina fotopolimerizavel cor b2 c/ 4g	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 45,740	457,400
137		NÃO	Resina fotopolimerizavel cor b3 c/ 4g	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 45,740	457,400
138		NÃO	Resina fotopolimerizavel cor c2 c/ 4g	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 45,740	457,400
139		NÃO	Resina fotopolimerizavel cor c3 c/ 4g	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 45,740	457,400
140		NÃO	Resina fotopolimerizavel cor c4 c/ 4g	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 45,740	457,400
141		NÃO	Resina fotopolimerizavel cor a1 c/ 4g	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 45,740	457,400
142		NÃO	Resina fotopolimerizavel cor a2 c/ 4g	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 45,740	457,400
143		NÃO	Resina fotopolimerizavel cor a3 c/ 4g	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 45,740	457,400
144		NÃO	Roletes dental - 100 unid	PACTE	100,000	R\$ 0,020	R\$ 5,400	540,000
145		NÃO	Seringa carpule com refluxo	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 28,450	569,000
146		NÃO	Seringa de ácido fosfórico 37% - 3 unid	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 3,750	75,000
147		NÃO	Seringa descartável 20ml	UNID	100,000	R\$ 0,020	R\$ 0,770	77,000
148		NÃO	Sindesmótomo de aço inoxidável	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 7,110	142,200
149		NÃO	Solução hemostática a base de cloreto de alumínio controle de sangramento em cirurgia c/ 100ml	UNID	3,000	R\$ 0,020	R\$ 19,500	58,500
150		NÃO	Sonda exploradora aço inox ponta dupla	UNID	20,000	R\$ 0,020	R\$ 7,820	156,400
151		NÃO	Sugador endodôntico descartável com ponteiras coloridas - 20 unid	PACTE	20,000	R\$ 0,020	R\$ 15,100	302,000
152		NÃO	Sugador odontológico descartável c/ 40 unid	PACTE	40,000	R\$ 0,020	R\$ 10,000	400,000
153		NÃO	Tesoura ponta fina reta 14cm	UNID	10,000	R\$ 0,020	R\$ 27,330	273,300
154		NÃO	Tira abrasiva de aço 4mm 12 UNID	BLOCO	15,000	R\$ 0,020	R\$ 5,030	75,450
155		NÃO	Tira de lixa de acabamento em amalgama com 12 unid	BLOCO	15,000	R\$ 0,020	R\$ 6,110	91,650
156		NÃO	Tira de lixa para acabamento de resina com 150 unid	BLOCO	15,000	R\$ 0,020	R\$ 10,570	158,550

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
157		NÃO	Touca fabricada em polipropileno com elástico revestido - cor branca – 100 un	CX	10,000	R\$ 0,020	R\$ 19,660	196,600
158		NÃO	Adaptador Para Coleta A Vácuo - C/20 Unidades.	Pacote	4,000	R\$ 0,020	R\$ 27,000	108,000
159		NÃO	Agulha para coleta múltipla de sangue 28 x 0,8mm (21-G), caixa com 100 unidades.	Caixa	30,000	R\$ 0,020	R\$ 43,900	1.317,000
160		NÃO	Álcool etílico hidratado 70º INPM 1L.	Unidade	24,000	R\$ 0,020	R\$ 7,240	173,760
161		SIM	Algodão hidrófilo 500 gramas.	Unidade	10,000	R\$ 0,020	R\$ 14,860	148,600
162		NÃO	Caixa térmica 12 l com termômetro digital, Utilizada no transporte de materiais biológicos. Material: Polipropileno. Revestimento interno: Placa de isopor EPS. Medidas / Unidade: 24x34x25,5cm. Aparência simples com alça para transporte	Unidade	2,000	R\$ 0,050	R\$ 252,680	505,360
163		NÃO	Caixa térmica 5 l com termômetro digital, Capacidade: 5 Litros. Material: Polietileno, Isolante Poliuretano (PU) Termômetro Digital Máx. e Mín. Faixa de Temperatura: -50 + 70 °C. Medidas externas A x L x C: 19x20x27cm	Unidade	2,000	R\$ 0,050	R\$ 276,820	553,640
164		NÃO	Coletor de urina infantil unissex, recipiente de 18 cm x 7 cm, graduado, com capacidade para até 100 mL. Fita dupla face, hipoalergênica, para fixação segura e sem lesões na pele.	Unidade	1.000,000	R\$ 0,010	R\$ 0,650	650,000
165		NÃO	Coletor Universal em polipropileno, capacidade de 80 ml, com tampa de rosca, graduado, em embalagem individual. Pacote com 100 unidades.	Pacote	20,000	R\$ 0,020	R\$ 56,130	1.122,600
166		NÃO	Coletor Universal em polipropileno, capacidade de 80 ml, com tampa de rosca, graduado sem pá plástica, em embalagem individual, estéril. Pacote com 100 unidades.	Pacote	20,000	R\$ 0,020	R\$ 56,130	1.122,600
167		NÃO	Copo Medidor Culinário Transparente 500 mL, graduado, confeccionado em plástico.	Unidade	2,000	R\$ 0,020	R\$ 6,650	13,300
168		NÃO	Curativo adesivo sensível diâmetro 25mm pós coleta de sangue. Caixa com 500 unidades.	Caixa	10,000	R\$ 0,020	R\$ 19,990	199,900
169		NÃO	Escalpe descartável a vácuo para coleta múltipla 23-G, caixa com 100 unidades.	Caixa	20,000	R\$ 0,020	R\$ 35,800	716,000
170		NÃO	Escalpe para coleta de sangue a vácuo 25G, caixa c/50 unidades.	Caixa	20,000	R\$ 0,020	R\$ 35,250	705,000
171		NÃO	Estante para tubos de Ensaio de 20 a 21 mm. Capacidade para 40 tubos.	Unidade	10,000	R\$ 0,020	R\$ 24,830	248,300
172		NÃO	Glicose –D Anidra (dextrose) – 1 kg.	Unidade	20,000	R\$ 0,020	R\$ 40,570	811,400
173		NÃO	Luvas para procedimento P com pó – 100 unid	Caixa	24,000	R\$ 0,020	R\$ 68,540	1.644,960
174		NÃO	Micropipeta volume de 1000uL.	Unidade	2,000	R\$ 0,020	R\$ 188,140	376,280
175		NÃO	MIF- Meio de transporte e conservação de fezes para parasitologia.	Frasco	12,000	R\$ 0,020	R\$ 24,590	295,080
176		NÃO	Pisseta em Polietileno Âmbar, em polietileno, sem graduação. Volume 250 mL.	Unidade	10,000	R\$ 0,020	R\$ 8,700	87,000
177		NÃO	Pisseta em Polietileno Âmbar, em polietileno, sem graduação. Volume 500 mL.	Unidade	10,000	R\$ 0,020	R\$ 11,780	117,800
178		NÃO	Poltrona Hospitalar Para Coleta de Sangue Reclinável em até 04 posições; Estrutura em tubo Encosto, assento e descansa pés estofados em espuma D23R com 70mm de espessura, revestidos em Courvim; Braçadeiras para coleta de sangue em aço inoxidável com capa estofada e com regulagem de altura por meio de manípulos; Tratamento anti-ferruginoso, pintura eletrostática à pó;	Unidade	1,000	R\$ 0,200	R\$ 1.212,040	1.212,040
179		NÃO	Ponteira Tipo Gilson Azul 200-1000ul Pct C/ 1000 Unidades	Pct	1,000	R\$ 0,020	R\$ 39,000	39,000

Item	Cód. Item	Excl. ME-EPP	Descrição	Unid.	Quantidade	Intervalo Mín.	Valor Orçado	Valor Total
180		NÃO	Termômetro digital de máxima e mínima para monitoramento de temperatura em freezers, caixa de vacinas, salas de armazenamento e ambientes climatizados em geral, à prova d'água e possui função °C/°F. Com imã para fixação em superfícies metálicas e bordas de acabamento.	Unidade	5,000	R\$ 0,020	R\$ 95,410	477,050
181		NÃO	Teste rápido para detecção de anticorpo IgG/IgM contra SARS-Cov-2, sendo composto por cassete, tampão de amostra e mini pipeta. O cassete contendo tira de teste 1 para IgM e teste 2 para IgG, com registro na Anvisa e laudo de análise da Fiocruz (INCQS), validade mínima de 12 meses.	Unid	2.800,000	R\$ 0,020	R\$ 21,470	60.116,000
182		NÃO	Tubo coleta a vácuo com EDTA-K3 (4mL), caixa com 100 unidades.	Caixa	40,000	R\$ 0,020	R\$ 49,320	1.972,800
183		NÃO	Tubo conservante para coleta de urina - com conservante liofilizado ( ácido bórico, tetraborato de sódio, formato de sódio e manitol ) fabricado em plástico com vácuo. Para preservar amostra de urina prevenindo crescimento de leveduras e bactérias, volume 4 ml – 50 unid	Caixa	20,000	R\$ 0,020	R\$ 43,520	870,400
184		NÃO	Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Ativador De Coágulo + Gel . 13 X 75 Mm. 3,5 mL. Caixa com 100 unidades.	Caixa	3,000	R\$ 0,020	R\$ 63,560	190,680
185		NÃO	Tubo para coleta de sangue á vácuo com 3,2% citrato (3,5mL) (Caixa com 100 unid.)	Caixa	15,000	R\$ 0,020	R\$ 77,780	1.166,700
186		NÃO	Tubo para coleta de sangue á vácuo com gel separador 6mL , caixa com 100 unidades.	Caixa	40,000	R\$ 0,020	R\$ 83,480	3.339,200
187		NÃO	Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo EDTA 2mL. Caixa com 100 unidades.	Caixa	3,000	R\$ 0,020	R\$ 53,420	160,260
188		NÃO	Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo fluoreto 3mL. Caixa com 100 unidades.	Caixa	6,000	R\$ 0,020	R\$ 64,280	385,680
189		NÃO	Tubo para Coleta de Sangue a Vácuo Tampa Branca (SEM ADITIVO PARA TRANSPORTE) 4mL. Caixa com 100 unidades.	Caixa	10,000	R\$ 0,020	R\$ 71,780	717,800
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>R\$ 195.542,200</b>	